SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 43, de 07 de julho de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 135/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTOVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

1 12381/2025-64 201900110911 ÁDRYAN FEITOSA OLIVEIRA PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2024.1

2 22054/2025-11 202200134059 BÁRBARA MACHADO CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

2024.2

3 11187/2025-61 202000046738 BRENDA NASCIMENTO

DUARTE SILVA

SERVIÇO SOCIAL 2024.2

4 19867/2025-23 202100010710 EDSON SANTANA JUNIOR BIBLIOTECONOMIA

E DOCUMENTAÇÃO

2024.2

5 23960/2025-32 201700062953 EDUARDO FILLIPE DA SILVA

REIS

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

2023.2

6 24950/2025-14 202000020464 GABRIEL AUGUSTO DA

CRUZ SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA 2024.2

7 20574/2025-99 202100081720 ICARO ARAUJO SANTOS GEOGRAFIA 2024.2

8 25174/2025-70 201010033670 JANE DE JESUS PINTO

SANTOS

ADMINISTRAÇÃO 2022.2

9 25193/2025-04 201800130386 KARINE SANTOS SANTANA PEDAGOGIA 2022.1

10 25191/2025-15 201600038768 MATHEUS HENRIQUE DOS

SANTOS BATISTA

GEOGRAFIA 2024.2

11 45941/2024-86 201800081479 MICHELE MARCELINO

MOTA

ADMINISTRAÇÃO 2023.2

12 25059/2025-03 201500414934 NATÁLIA DE JESUS SOARES

FERREIRA

SECRETARIADO

EXECUTIVO

2024.2

13 24945/2025-10 202000043861 NICOLE SILVA MATOS PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

2024.2

14 22050/2025-32 201800046540 TALITA DA SILVA SANTOS

BOMFIM

QUÍMICA -

LICENCIATURA

2024.2

15 25336/2025-70 201900051150 WILLIAM KEVIM FONTES

GARANGAU

SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

2024.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

16 21508/2025-36 202000132148 FÁBIO NUNES DA CUNHA CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

2024.2

17 21145/2025-39 201900060140 JOELMO MONTEIRO DA

SILVA

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA

2024.2

18 25006/2025-84 201600003557 PEDRO HENRIQUE DOS

SANTOS

ADMINISTRAÇÃO 2024.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 43, de 07 de julho de 2025.

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

19 21406/2025-11 201800013236 AFONSO DOS SANTOS

SODRÉ

ARQUITETURA E

URBANISMO

2024.2

20 22463/2025-17 201900119748 INGRYD MARIA DE AQUINO

CARDOSO

MUSEOLOGIA 2023.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

21 25143/2025-19 202000130152 CHAYANE SANTOS DE

OLIVEIRA

ENGENHARIA

AGRONÔMICA

2024.1

22 16334/2025-90 201900121700 VANESSA SANTOS DA SILVA ENGENHARIA

AGRONÔMICA

2024.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

23 8098/2025-38 202000112109 LAYLA KAROLINE LIMA

DOS SANTOS

FISIOTERAPIA 2024.1

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação